
 

 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 4572/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

w sprawie w sprawie zmiany wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego 

Pani Agnieszki Duczmal-Jaroszewskiej, Dyrektora Orkiestry Kameralnej Polskiego Radia Amadeus 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.), w związku z § 3 uchwały nr 2200/2016 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, 

dla których organizatorami są organy Województwa Wielkopolskiego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Z dniem 1 stycznia 2022 r. ustala się następujące wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego 

Pani Agnieszki Duczmal-Jaroszewskiej, Dyrektora Orkiestry Kameralnej Polskiego Radia Amadeus: 

– wynagrodzenie zasadnicze  9.500 zł, 

– dodatek funkcyjny   3.600 zł, 

– dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 

2. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń związanych 

z pracą Pani Agnieszki Duczmal-Jaroszewskiej pozostają bez zmian. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 

 Strona 1 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 4572/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

Pani Agnieszka Duczmal-Jaroszewska jest założycielką Orkiestry Kameralnej Polskiego Radia Amadeus, 

od początku jej istnienia, jest także jej dyrektorem i kierownikiem artystycznym. Uchwałą nr 1181/2019 

z dnia 30 sierpnia 2019 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego powołał Panią Agnieszkę Duczmal-

Jaroszewską na stanowisko dyrektora tej instytucji na następny okres – 5 sezonów artystycznych, 

tj. od 1 września 2019 r. do 31 sierpnia 2024 r. 

W ostatnich latach kierowana przez Panią Agnieszkę Duczmal-Jaroszewską Orkiestra Amadeus odniosła 

wiele sukcesów artystycznych. Do najważniejszych, zrealizowanych w ostatnich latach przedsięwzięć 

zaliczyć należy europejskie tournée w roku 2017, w ramach którego zespół koncertował na festiwalach we 

Francji i w Hiszpanii. Znaczącym wydarzeniem była również organizacja w roku 2018 obchodów jubileuszu 

50-lecia Orkiestry. Obchodom towarzyszył cykl koncertów z udziałem gwiazd światowych estrad (Mischa 

Maisky, Daniel Hope, Roman Perucki, Makoto Ozone, Maxim Vengerov). Amadeus wystąpił także ze 

światowej sławy trębaczem jazzowym Wyntonem Marsalisem i towarzyszącym mu zespołem Jazz At 

Lincoln Center Orchestra. W sezonie jubileuszowym koncertował ponadto m.in. w Japonii i Meksyku, 

skąd przywiózł bardzo pozytywne recenzje. Z inicjatywy Pani Dyrektor Agnieszki Duczmal-Jaroszewskiej 

doszło także do podpisania trójstronnej umowy o wspólnym prowadzeniu Orkiestry Kameralnej Polskiego 

Radia Amadeus przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Województwo Wielkopolskie oraz 

Polskie Radio S. A. Ponadto w 2020 r. zrealizowane zostało przedsięwzięcie inwestycyjne, obejmujące 

przebudowę i rozbudowę siedziby Orkiestry Kameralnej Polskiego Radia Amadeus przy Alejach 

Marcinkowskiego 3 w Poznaniu. Przeprowadzona inwestycja zapewniła Orkiestrze możliwość bieżącej 

pracy w warunkach odpowiadających obowiązującym normom, daje także właściwe warunki eksploatacji 

posiadanych i użytkowanych instrumentów muzycznych. Realizacja przedsięwzięcia została dofinansowana 

ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego oraz Polskiego Radia S.A. 

W listopadzie 2021 r. Pani Agnieszka Duczmal-Jaroszewska za swe wybitne osiągnięcia w dziedzinie 

dyrygentury uhonorowana została "Diamentową Batutą" – indywidualną nagrodą, przyznawaną przez 

Zarząd Polskiego Radia za "wybitne kreacje artystyczne, rozsławianie muzyki polskiej w kraju i za granicą 

oraz przybliżanie jej milionom słuchaczy Polskiego Radia". 

Poza docenieniem zaangażowania i efektów pracy Pani Agnieszki Duczmal-Jaroszewskiej, zwiększenie 

wysokości składników jej miesięcznego wynagrodzenia podyktowane jest również potrzebą wyrównania 

wynagrodzeń dyrektorów poszczególnych rodzajów instytucji kultury, dla których organizatorem jest 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Wskazane w niniejszej uchwale kwoty zostały ustalone 

po dokonaniu analizy porównawczej, obejmującej wielkość, budżet i zatrudnienie tych instytucji kultury. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


